

**PANORAMA COMERCIO DE PROD. FARMAC. E FARMACEUTICOS LTDA**  
 CGC. 01.722.296/0001-17 - CGF. 06.984.269-8  
 AV. PRESIDENTE COSTA E SILVA 2382 - MONDUBIM - CEP: 60.752-694  
 FORTALEZA - CEARÁ - FONE: 3256.8005 / FAX.: 3256.1006  
 e-mail: licitacao@panoramamed.com.br

**Prefeitura Municipal de Palhano**  
 Estado do Ceará  
 Sr(a) Pregoeiro(a)  
**Pregão Presencial N° PP-005/2017-SESA**  
 Abertura: 04 de agosto de 2017 As 08:30 Horas

**Proposta de Preços**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EXTENSO UNITARIO	EXTENSO TOTAL	
<b>LOTE 02 - MEDICAMENTOS</b>									
1	BICARBONATO DE SODIO 8,4% INJETAVEL	AMPOLA	300	SMITEC	1,10	330,00	um real e dez centavos	trezentos e trinta reais	
2	BIBERIBENDO 50MG/ML	AMPOLA	50	CRISTALIA	3,16	158,00	três reais e dezassete centavos	cento e cinqüenta e oito reais	
3	BROMETO DE IPRATROPIO GOTAS (ATROVENT)	FRASCO	250	PRATI	1,10	275,00	um real e dez centavos	duzentos e setenta e cinco reais	
4	BROMOPRIDA 10MG/2ML INJETAVEL	AMPOLA	1.000	HIPOLABOR	0,88	880,00	oitenta e oito centavos de real	oitocentos e oitenta reais	
5	BROMOPRIDA GOTAS 20ML	FRASCO	150	HIPOLABOR	2,49	373,50	dois reais e quarenta e nove centavos	trezentos e setenta e três reais e cinqüenta centavos	
6	CETALEXINA 250MG /5ML SUSP 150ML	FRASCO	300	TEUTO	5,34	1.602,00	cinco reais e trinta e quatro centavos	um mil, seiscentos e dois reais	
7	CETALEXINA 500MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	2.000	ABL	0,48	960,00	quarenta e oito centavos de real	novecientos e sessenta reais	
8	CETAPROFENO 100MG INJETAVEL IV	AMPOLA	2.000	BLAU	1,60	3.200,00	um real e sessenta centavos	três mil e duzentos reais	
9	CETIRAXONA SODICA 500MG INJETAVEL	AMPOLA	400	UNIAO QUIMICA	3,00	1.200,00	três reais	um mil e duzentos reais	
10	CETIRAXONA SODICA 1G INJETAVEL IV	AMPOLA	600	AGILA	2,90	1.740,00	dois reais e noventa centavos	um mil, seiscentos e quarenta reais	
11	CETIRAXONA SODICA 1G INJETAVEL	AMPOLA	1.000	AGILA	1,90	1.900,00	um real e sessenta centavos	um mil e seiscentos reais	
					<b>TOTAL</b>	<b>12318,50</b>	<b>doze mil, trezentos e dezotto reais e cinqüenta centavos</b>		
<b>LOTE 07 - MEDICAMENTOS</b>									
1	NIMESULIDA 100MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	4000	PRATI	0,12	480,00	doze centavos de real	quatrocentos e oitenta reais	
2	NIMESULIDA 50MG SUS 15ML	FRASCO	1000	PRATI	2,37	2370,00	dois reais e trinta e sete centavos	dois mil, trezentos e setenta reais	
3	NOOTROPIL 1G INJETAVEL	AMPOLA	300	SANOFI	2,57	771,00	dois reais e cinqüenta e sete centavos	setecentos e setenta e um reais	
4	OMEPRAZOL 20MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	4000	HIPOLABOR	0,07	280,00	sete centavos de real	duzentos e oitenta reais	
5	OMEPRAZOL 40MG	AMPOLA	200	BLAU	5,93	1186,00	cinco reais e noventa e três centavos	um mil, cento e oitenta e seis reais	
6	OXACILINA 500MG INJETAVEL	AMPOLA	1500	BLAU	2,53	3795,00	dois reais e cinqüenta e três centavos	três mil, seiscentos e noventa e cinco reais	
7	OCTOICINA INJETAVEL 1ML	AMPOLA	150	UNIAO QUIMICA	1,26	189,00	um real e vinte e seis centavos	cento e oitenta e nove reais	
8	OLEO MINERAL 100ML	FRASCO	300	MARICL	2,13	639,00	dois reais e treze centavos	seiscentos e trinta e nove reais	
9	OLEO DERSAN 50ML	FRASCO	60	HADASSAH	2,72	163,20	dois reais e setenta e dois centavos	cento e sessenta e três reais e vinte centavos	
					<b>TOTAL</b>	<b>9973,20</b>	<b>nove mil, oitocentos e setenta e três reais e vinte centavos</b>		
<b>LOTE 13 - MATERIAL MEDICO HOSPITALAR</b>									
1	ABALXADOR DE LINGUA PACOTE COM 100 UNIDADES	UNID.	150	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EXTENSO UNITARIO	EXTENSO TOTAL	
2	ABOCAT N. 18	PACOTE	120	THEOTO	3,53	529,50	três reais e cinqüenta e três centavos	quinhentos e vinte e nove reais e cinqüenta centavos	
3	ABOCAT N. 16	UNID.	120	BE CARE	0,66	79,20	sessenta e seis centavos de real	setenta e nove reais e vinte centavos	
4	ABOCAT N. 14	UNID.	120	BE CARE	0,66	79,20	sessenta e seis centavos de real	setenta e nove reais e vinte centavos	
5	ABOCAT N. 20	UNID.	200	BE CARE	0,66	132,00	sessenta e seis centavos de real	cento e trinta e dois reais	
6	ABOCAT N. 22	UNID.	200	BE CARE	0,66	132,00	sessenta e seis centavos de real	cento e trinta e dois reais	
7	ABOCAT N. 24	UNID.	200	BE CARE	0,79	158,00	setenta e seis centavos de real	cento e trinta e dois reais	
8	ACIDO ACETICO A 5% 1000ML	LITRO	80	QUEI	10,58	846,40	dezes reais e cinqüenta e oito centavos	oitocentos e quarenta e seis reais e quarenta centavos	
9	AGUA OXIGENADA 10V 1000ML	LITRO	600	FBM	4,00	2400,00	quatro reais	dois mil e quatrocentos reais	
10	AGUA DESTILADA 1000ML	LITRO	100	FRESENIUS	3,85	385,00	três reais e oitenta e cinco centavos	trezentos e oitenta e cinco centavos	
11	AGULHA DESSC 13x4,5	UNID.	10.000	SR	0,07	700,00	sete centavos de real	setecentos reais	
12	AGULHA DESSC 20x5,5	UNID.	4.000	SR	0,08	320,00	oito centavos de real	trezentos e vinte reais	
13	AGULHA DESSC 25x7	UNID.	18.000	SR	0,08	1440,00	oito centavos de real	um mil, quatrocentos e quarenta reais	
14	AGULHA DESSC 25x8	UNID.	9.000	SR	0,07	630,00	sete centavos de real	seiscentos e trinta reais	





**PANORAMA COMERCIO DE PROD. FARMACÊUTICOS LTDA**  
 CCG. 01.722.296/0001-17 - CGF. 06.984.269-8  
 AV. PRESIDENTE COSTA E SILVA 2382 - MONDUBIM - CEP: 60.752-694  
 FORTALEZA - CEARÁ - FONE: 3256.8005 / FAX: 3256.1006  
 e-mail: licitacao@panoramamed.com.br

**Prefeitura Municipal de Palhano**  
 Estado do Ceará  
 Sr.(a) Pregoeiro (a)  
**Pregão Presencial Nº PP-005/2017- SESA**  
 Abertura: 04 de agosto de 2017 Às 08:30 Horas

**Proposta de Preços**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EXTENSO UNITARIO	EXTENSO TOTAL	
15	AGULHA DESC.30X7	UNID.	3.000	SR	0,07	210,00	sete centavos de real	duzentos e dez reais	
16	AGULHA DESC.30X8	UNID.	9.000	SR	0,07	630,00	sete centavos de real	seiscentos e trinta reais	
17	AGULHA DESC.40X12	UNID.	15.000	SR	0,08	1200,00	oito centavos de real	um mil e duzentos reais	
18	AGULHA PARA CANETA DE INSULINA ULTRAFINE 4MM	UNID.	1.000	HAEMOFINE	0,30	300,00	trinta centavos de real	trezentos reais	
19	AGULHA PARA CANETA INSULINA 12,7MM	UNID.	800	HAEMOFINE	0,28	224,00	vinete e oito centavos de real	duzentos e vinte e quatro reais	
20	ALCOOL 70% FRASCO C/1000ML	LITRO	800	ITALIA	4,00	3200,00	quatro reais	três mil e duzentos reais	
21	ALCOOL GEL 70% 430G	FRASCO	300	RIODUQUIMA	4,93	1479,00	quatro reais e noventa e três centavos	um mil, quatrocentos e setenta e nove reais	
22	ALCOOL ABSOLUTO FRASCO COM 1000ML	FRASCO	400	ITALIA	5,38	2232,00	cinco reais e trinta e oito centavos	dois mil, duzentos e trinta e dois reais	
					<b>TOTAL</b>	<b>17385,50</b>	<b>dezesseis mil, trezentos e oitenta e cinco reais e cinco centavos</b>	<b>dezois mil, duzentos e cinquenta centavos</b>	
<b>LOTE 19 - MATERIAL MEDICO HOSPITALAR</b>									
1	GORRO DESCARTAVEL PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOTE	200	SKY	6,72	1344,00	seis reais e setenta e dois centavos	um mil, trezentos e quarenta e quatro reais	
2	LAMINA DE BISTURI N.10 CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	10	TOPMED	20,64	206,40	vinete reais e sessenta e quatro centavos	duzentos e seis reais e quarenta centavos	
3	LAMINA DE BISTURI N.12 CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	10	TOPMED	20,64	206,40	vinete reais e sessenta e quatro centavos	duzentos e seis reais e quarenta centavos	
4	LAMINA DE BISTURI N.15 CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	35	TOPMED	20,64	722,40	vinete reais e sessenta e quatro centavos	setecentos e vinte e dois reais e quarenta centavos	
5	LAMINA DE BISTURI N.20 CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	25	TOPMED	20,64	516,00	vinete reais e sessenta e quatro centavos	quinhentos e dezesseis reais	
6	LAMINA DE BISTURI N.21 CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	25	TOPMED	20,64	516,00	vinete reais e sessenta e quatro centavos	quinhentos e dezesseis reais	
7	LAMINA DE BISTURI N.23 CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	25	TOPMED	20,64	516,00	vinete reais e sessenta e quatro centavos	quinhentos e dezesseis reais	
8	LAMINA DE BISTURI N.24 CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	25	TOPMED	20,64	516,00	vinete reais e sessenta e quatro centavos	quinhentos e dezesseis reais	
9	LAMINA PONTA FOSCA CAIXA COM 50 UNIDADES	CAIXA	50	PERECTA	5,36	268,00	cinco reais e sessenta e quatro centavos	duzentos e sessenta e oito reais	
10	LAMINA LISA CAIXA COM 100	CAIXA	20	PERECTA	6,14	122,80	seis reais e quatorze centavos	cento e vinte e dois reais e oitenta centavos	
11	LARINGOSCOPIO	UNID.	2	MD	624,00	1248,00	seiscentos e vinte e quatro reais	um mil, duzentos e quarenta e oito reais	
12	LATEX PARA GARROTE COM 15M PACOTE	PACOTE	13	LEMGRUBER	17,28	224,64	dezesseis reais e vinte e oito centavos	duzentos e quarenta e oito reais	
13	LATEX PARA OXIGENIO N.204	METRO	75	LEMGRUBER	3,84	288,00	três reais e oitenta e quatro centavos	duzentos e sessenta e oito reais	
14	LUVAS DE PROCEDIMENTO GRANDE CAIXA COM 100	CAIXA	300	LEMGRUBER	15,36	4608,00	quinze reais e trinta e seis centavos	quarenta e oito reais e oitenta centavos	
15	LUGOL 5% 1000ML	LITRO	20	OEEL	92,91	1858,20	noventa e dois reais e noventa e um centavos	um mil, oitocentos e cinquenta e oito reais e vinte centavos	
16	LUVAS DE PROCEDIMENTO MEDIA CAIXA COM 100	CAIXA	400	LEMGRUBER	15,36	6144,00	quinze reais e trinta e seis centavos	seis mil, cento e quarenta e quatro reais	
17	LUVAS DE PROCEDIMENTO PEQUENA CAIXA COM 100	CAIXA	400	LEMGRUBER	15,36	6144,00	quinze reais e trinta e seis centavos	seis mil, cento e quarenta e quatro reais	
					<b>TOTAL</b>	<b>25446,64</b>	<b>vinete e cinco mil, quatrocentos e quarenta e oito reais e cinco centavos</b>	<b>dezois mil, duzentos e cinquenta centavos</b>	
<b>LOTE 21 - MATERIAL MEDICO HOSPITALAR</b>									
1	SOLUÇÃO DE LUGOL 2% PARA PREVENÇÃO	LITRO	20	OEEL	48,00	960,00	quarenta e oito reais	novecentos e sessenta reais	
2	SOLUÇÃO DE LUGOL 5%	UNID.	80	OEEL	98,00	5880,00	noventa e oito reais	cinco mil, oitocentos e oitenta reais	
3	SONDA DE FLEY N.14 (2 VIAS)	UNID.	700	TOPMED	2,70	1890,00	dois reais e setenta centavos	um mil, oitocentos e noventa reais	
4	SONDA DE FLEY N.16 (2 VIAS)	UNID.	700	TOPMED	2,70	1890,00	dois reais e setenta centavos	um mil, oitocentos e noventa reais	
5	SONDA DE FLEY N.18 (2 VIAS)	UNID.	700	TOPMED	2,70	1890,00	dois reais e setenta centavos	um mil, oitocentos e noventa reais	
6	SONDA DE FLEY N.20 (2 VIAS)	UNID.	700	TOPMED	2,70	1890,00	dois reais e setenta centavos	um mil, oitocentos e noventa reais	
7	SONDA DE FLEY N.22	UNID.	150	TOPMED	2,70	405,00	dois reais e setenta centavos	quatrocentos e cinco reais	
8	SONDA NASOGASTRICA CURTA N.06	UNID.	20	MEDSONDA	0,60	12,00	dois reais e sessenta centavos de real	doze reais	
9	SONDA NASOGASTRICA CURTA N.08	UNID.	50	MEDSONDA	0,62	31,00	sessenta e dois centavos de real	trinta e um reais	
10	SONDA NASOGASTRICA CURTA N.10	UNID.	40	MEDSONDA	0,64	25,60	sessenta e quatro centavos de real	vinete e cinco reais e sessenta centavos	
11	SONDA NASOGASTRICA CURTA N.12	UNID.	100	MEDSONDA	0,64	64,00	sessenta e quatro centavos de real	sessenta e quatro reais	





**PANORAMA COMERCIO DE PROD. FARMACOS E FARMACEUTICOS LTDA**  
 CGC. 01.722.296/0001-17 - CPF. 06.984.269-8  
 AV. PRESIDENTE COSTA E SILVA 2382 - MONDUBIM - CEP: 60.752-694  
 FORTALEZA - CEARÁ - FONE: 3256. 8005 / FAX: 3256. 1006  
 e-mail: licitacao@panoramamed.com.br

**A**  
**Prefeitura Municipal de Palhano**  
 Estado do Ceará  
 Sr.(a) Pregoeiro (a)  
**Pregão Presencial Nº PP-005/2017- SESA**  
 Abertura: 04 de agosto de 2017 Às 08:30 Horas

**Proposta de Preços**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EXTENSO UNITARIO	EXTENSO TOTAL
12	SONDA MASOGASTRICA CURTA N.14	UNID.	150	MEDSONDA	0,66	99,00	sessenta e seis centavos de real	noventa e nove reais
13	SONDA MASOGASTRICA CURTA N.16	UNID.	150	MEDSONDA	0,70	105,00	setenta centavos de real	cento e cinco reais
14	SONDA MASOGASTRICA CURTA N.18	UNID.	10	MEDSONDA	0,75	7,50	setenta e cinco centavos de real	sete reais e cinquenta centavos
15	SONDA MASOGASTRICA CURTA N.20	UNID.	10	MEDSONDA	0,80	8,00	oitenta centavos de real	oito reais
16	SONDA MASOGASTRICA CURTA N.22	UNID.	10	MEDSONDA	1,00	10,00	um real	dez reais
17	SONDA MASOGASTRICA LONGA N. 6	UNID.	5	MEDSONDA	0,72	3,60	setenta e dois centavos de real	três reais e sessenta centavos
18	SONDA MASOGASTRICA LONGA N. 8	UNID.	10	MEDSONDA	0,75	7,50	setenta e cinco centavos de real	sete reais e cinquenta centavos
19	SONDA MASOGASTRICA LONGA N. 10	UNID.	10	MEDSONDA	0,80	8,00	oitenta centavos de real	oito reais
20	SONDA MASOGASTRICA LONGA N. 12	UNID.	20	MEDSONDA	0,90	18,00	noventa centavos de real	dezoito reais
21	SONDA MASOGASTRICA LONGA N. 14	UNID.	100	MEDSONDA	0,92	92,00	noventa e dois centavos de real	noventa e dois reais
22	SONDA MASOGASTRICA LONGA N. 16	UNID.	100	MEDSONDA	0,96	96,00	noventa e seis centavos de real	noventa e seis reais
23	SONDA MASOGASTRICA LONGA N. 18	UNID.	30	MEDSONDA	1,00	30,00	um real	trinta reais
24	SONDA MASOGASTRICA LONGA N. 20	UNID.	10	MEDSONDA	1,20	12,00	um real e vinte centavos	doze reais
25	SONDA MASOGASTRICA LONGA N. 22	UNID.	10	MEDSONDA	1,40	14,00	um real e quarenta centavos	quatorze reais
26	SONDA PARA ALIMENTAÇÃO COM GUIA N.É	UNID.	5	EMBRAMED	11,90	59,50	onze reais e noventa centavos	cinquenta e nove reais e cinquenta centavos
27	SONDA PARA ALIMENTAÇÃO COM GUIA N.12	UNID.	5	EMBRAMED	11,90	59,50	onze reais e noventa centavos	cinquenta e nove reais e cinquenta centavos
28	SONDA ENDOTRAQUEAL N.7	UNID.	8	CRUTI	3,90	31,20	três reais e noventa centavos	trinta e um reais e vinte centavos
29	SONDA ENDOTRAQUEAL N.7,5	UNID.	8	CRUTI	3,90	31,20	três reais e noventa centavos	trinta e um reais e vinte centavos
30	SONDA ENDOTRAQUEAL N.8	UNID.	8	CRUTI	3,90	31,20	três reais e noventa centavos	trinta e um reais e vinte centavos
31	SONDA TRAQUEAL N.6	UNID.	30	MEDSONDA	0,76	22,80	setenta e seis centavos de real	vinte e dois reais e sessenta centavos
32	SONDA TRAQUEAL N.12	UNID.	20	MEDSONDA	0,64	12,80	sessenta e quatro centavos de real	doze reais e oitenta centavos
33	SONDA TRAQUEAL N.16	UNID.	100	MEDSONDA	0,66	66,00	sessenta e seis centavos de real	sessenta e seis reais
34	SONDA URETRAL N.10	UNID.	20	MEDSONDA	0,60	12,00	sessenta centavos de real	doze reais
35	SONDA URETRAL N.12	UNID.	20	MEDSONDA	0,60	12,00	sessenta centavos de real	doze reais
36	SONDA URETRAL N.14	UNID.	100	MEDSONDA	0,64	64,00	sessenta e quatro centavos de real	sessenta e quatro reais
37	SONDA URETRAL N.16	UNID.	100	MEDSONDA	0,70	70,00	setenta centavos de real	setenta reais
38	SONDA URETRAL N.26	UNID.	10	MEDSONDA	0,74	7,40	setenta e quatro centavos de real	sete reais e quarenta centavos
39	SONDA URETRAL N.08	UNID.	10	MEDSONDA	0,64	6,40	sessenta e quatro centavos de real	seis reais e quarenta centavos
40	SOLUÇÃO DE GLICERINA	AMPOLA	1000	FARMACE	5,00	5000,00	cinco reais	cinco mil reais
41	TERMOMETRO CLINICO DIGITAL	UNID.	20	ACQUIME	14,37	287,40	quatorze reais e trinta e sete centavos	duzentos e oitenta e sete reais e quarenta centavos
42	TERMOMETRO PARA GELADERA	UNID.	14	J PROLAB	55,00	770,00	cinquenta e cinco reais	setecentos e setenta reais
43	TIRA REAGENTE DE GLUCEMIA	CAIXA	30	ONCALL	41,00	1230,00	quarenta e um reais	um mil, duzentos e trinta reais
	<b>LOTE 24- MATERIAL MEDICO HOSPITALAR</b>					<b>21736,60</b>	<b>vinte e um mil, setecentos e trinta e seis reais e sessenta centavos</b>	
	<b>ESPECIFICAÇÃO</b>	<b>UNID.</b>	<b>QUANT.</b>	<b>MARCA</b>	<b>VALOR UNIT. R\$</b>	<b>VALOR TOTAL R\$</b>	<b>EXTENSO UNITARIO</b>	<b>EXTENSO TOTAL</b>
1	CONJUNTO PARA MIBRONEBULIZAÇÃO INDIVIDUAL ADULTO DESCARTAVEL COMPOSTO DE MASCARA PLASTICA COM ELASTICO	KIT	10	DARU	5,80	58,00	cinco reais e oitenta centavos	cinquenta e oito reais
2	CONJUNTO PARA MIBRONEBULIZAÇÃO INDIVIDUAL INFANTIL DESCARTAVEL COMPOSTO DE MASCARA PLASTICA COM ELASTICO	KIT	20	DARU	5,80	116,00	cinco reais e oitenta centavos	cento e dezesseis reais
3	DISPOSITIVO PARA INCONTINENCIA URINARIA MASCULINA - URIPEN N.4	UNID.	3	MEDSONDA	1,50	4,50	um real e cinquenta centavos	quatro reais e cinquenta centavos





A

Prefeitura Municipal de Palhano

Estado do Ceará

S.(a) Pregoeiro (a)

Pregão Presencial N° PP-095/2017- SESA

Abertura: 04 de agosto de 2017

As 08:30 Horas

**Proposta de Preços**

4	DISPOSITIVO PARA INCONTINENCIA URINARIA MASCULINA - URIPEN N.5	UNID.	3	MEDSONDA	1,65	4,95	um real e sessenta e cinco centavos	quatro reais e noventa e cinco centavos
5	DISPOSITIVO PARA INCONTINENCIA URINARIA MASCULINA - URIPEN N.6	UNID.	3	MEDSONDA	1,30	3,90	um real e trinta centavos	três reais e noventa centavos
6	ELETRODO MODELO ADULTO DESCARATVEL PARA CARDIOVERSOR EFICAZ EMBALAGEM COM 100 UNIDADES - NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO	PACOTE	1	SKINTACT	29,00	29,00	vinete e nove reais	vinete e nove reais
7	ESCOVA GINECOLOGICA CERVICAL PARA COLPOCITOLOGIA DE USO UNICO ESTERIL	PACOTE	20	CRAL	28,73	534,60	vinete e seis reais e setenta e três centavos	quinhentos e trinta e quatro reais e sessenta centavos
8	LUVA CIRURGICA ESTERIL N.7	PAR	600	LATEX BR	1,00	600,00	um real	seiscentos reais
9	LUVA CIRURGICA ESTERIL N.7.5	PAR	3000	LATEX BR	1,00	3000,00	um real	três mil reais
10	LUVA CIRURGICA ESTERIL N.8	PAR	1500	LATEX BR	1,00	1500,00	um real	um mil e quinhentos reais
11	MASCARA RESERVATORIO 100% PARA OXIGENIO ADULTO	UNID.	10	MD	27,00	270,00	vinete e sete reais	duzentos e setenta reais
12	MASCARA BICO DE PATO	UNID.	250	KSN	2,30	575,00	dois reais e trinta centavos	quinhentos e setenta e cinco reais
<b>TOTAL</b>					<b>TOTAL</b>	<b>6395,95</b>	<b>seis mil, setecentos e noventa e cinco reais e cinco centavos</b>	<b>quinhentos e noventa e cinco reais e cinco centavos</b>
<b>Valor Global</b>					<b>Total Geral</b>	<b>93458,59</b>	<b>noventa e três mil, quatrocentos e trinta e oito reais e cinquenta e nove centavos</b>	<b>noventa e três mil, quatrocentos e cinquenta e nove centavos</b>

**Valor Global**  
noventa e três mil, quatrocentos e cinquenta e oito reais e cinquenta e nove centavos

Condições:

- Entrega: Conforme ao edital;
  - Pagamento: Conforme ao edital;
  - Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias apartir da data de abertura;
  - Estamos de acordo com todos os requisitos exigidos neste edital;
  - Cumprimos todos os termos da Ata de Registro de Preço, a ser firmada com a vencedora do certame
  - Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.
  - Além do presente declaramos ineira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nesta licitação
  - Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação caso sejamos vencedores da presente licitação.
- Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação, que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submeteremos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.
- Banco do Brasil S/A  
Agência: 3515-7  
Conta Corrente: 106760-5

FORTALEZA, 10 DE AGOSTO DE 2017

*Jose Dalmida*  
PANORAMA Com. de Prod. Méd. e Farm. Ltda.  
José Dalmida - CPF: 201.474.223-53  
Sócio Administrador

